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Lüneburg 

Bundestag (Wahlkreis 37: Lüchow-Dannenberg – Lüneburg) 

Jakob Blankenburg (SPD) – MdB  

jakob.blankenburg@bundestag.de 

Julia Verlinden (Grüne) – MdB  

julia.verlinden.ma11@bundestag.de 

Marianne Esders (Linke) – Ratsmitglied / Direktkandidatin  

marianne.eders@stadtrat.lueneburg.de 

Landtag (Wahlkreise 47, 48, 49) 

Philipp Meyn (SPD) – MdL, Wahlkreis 48  

kontakt@philipp-meyn.de 

Andrea Schröder-Ehlers (SPD) – MdL, Wahlkreis 49  

andrea.schroeder-ehlers@stadtrat.lueneburg.de 

Uwe Dorendorf (CDU) – MdL, Wahlkreis 47  

uwe@uwe-dorendorf.de 

Pascal Mennen (Grüne) – MdL, Wahlkreis 49  

pascal.mennen@lt.niedersachsen.de 

Detlev Schulz-Hendel (Grüne) – Fraktionsvorsitzender, Wahlkreis 48  

info@detlev-schulz-hendel.de 

Kreistag 

Claudia Schmidt (Grüne) – Fraktionsvorsitzende 

claudia.schmidt@gruene-lueneburg.de 

Franz Josef Kamp (SPD) – Fraktionsvorsitzender 

franzjosef.kamp@kreistag-lueneburg.de 

Günther Dubber (CDU) – Fraktionsvorsitzender 

kreistagsfraktion@cdu-lueneburg.de 

Fin van den Berg (FDP) – Fraktionsvorsitzender 

kontakt@fdp-lueneburg.de 
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Stadtrat 

Ulrich Blanck (Grüne) – Fraktionsvorsitzender 

ulrich.blanck@stadtrat.lueneburg.de 

Wolfgang Goralczyk (CDU) – Fraktionsvorsitzender 

wolfgang.goralczyk@stadtrat.lueneburg.de 

Anna Bauseneick (CDU) – stellv. Fraktionsvorsitzende 

anna.bauseneick@stadtrat.lueneburg.de 

Frank Soldan (FDP) – Fraktionsvorsitzender 

frank.soldan@stadtrat.lueneburg.de 

Landrat 

Jens Böther (CDU) 

jens.boether@landkreis-lueneburg.de 
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Lüchow-Dannenberg 

Bundestag (Wahlkreis 37: Lüchow-Dannenberg – Lüneburg) 

Jakob Blankenburg (SPD) – MdB 

jakob.blankenburg@bundestag.de 

Julia Verlinden (Grüne) – MdB 

julia.verlinden.ma11@bundestag.de 

Kreistag 

Julie Wiehler (Grüne) – Fraktionsvorsitzende 

info@gruene-luechow-dannenberg.de 

Kerstin Peters (SPD) – Fraktionsvorsitzende 

die.peters@t-online.de 

Landrätin 

Dagmar Schulz (SPD) 

landratsbuero@luechow-dannenberg.de 
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Heidekreis 

Bundestag (Wahlkreis 35: Rotenburg I – Heidekreis) 

Lars Klingbeil (SPD) – MdB 

lars.klingbeil@bundestag.de 

Landtag (Wahlkreise 42, 43) 

Detlev Schulz-Hendel (Grüne) – Fraktionsvorsitzender 

info@detlev-schulz-hendel.de 

Dr. Karl Ludwig von Danwitz (CDU) – MdL, Wahlkreis 43 

info@von-danwitz.com 

Sebastian Zinke (SPD) – stellv. Vorsitzender SPD-Landtagsfraktion, Wahlkreise 42/43 

sebastian.zinke@lt.niedersachsen.de 

Kreistag 

Rolf Weinreich – SPD-Vorsitz Schneverdingen  

rolf.weinreich@spd-schneverdingen.de 

Tatjana Bautsch (SPD) – stellv. Kreisvorstand, Wahlkreis 43 

tatjana.bautsch@spd-heidekreis.de 

Felix Friese (CDU) – Vorsitzender CDU-Kreistagsfraktion 

Torsten Söder (CDU) – Vorsitzender CDU-Kreistagsfraktion 

Sebastian Zinke (SPD) – Vorsitzender SPD-Kreistagsfraktion 

info@sebastian-zinke.de 

Ellen Gause (Grüne) – Fraktionssprecherin Walsrode 

gauseellen@aol.com 

Stadtrat Soltau 

Dr. Andreas von Felde (CDU) – Fraktionsvorsitzender 

andreas.vonfelde@mytng.de 

Dr. Hans Willenbockel (FDP) – Fraktionsvorsitzender 

hans@dr-willenbockel.de 

Christian Peter Wüstenberg (Grüne) – Fraktionsvorsitzender 

wuestenberg-ch@web.de 

Birhat Kacar (SPD) – Fraktionsvorsitzender 

birhat.kacar@web.de 
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Landrat 

Jens Grote (parteilos) 

landrat@heidekreis.de 
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Uelzen 

Bundestag (Wahlkreis 44: Celle – Uelzen) 

Henning Otte (CDU) – MdB 

henning.otte@bundestag.de 

Landtag (Wahlkreis 46) 

Jörg Hillmer (CDU) – MdL 

info@joerghillmer.de 

Pascal Leddin (Grüne) – MdL 

pascal.leddin@lt.niedersachsen.de 

Jan Henner Putzier (SPD) – MdL 

mail@janhennerputzier.de 

Kreistag 

Dr. Günther Graf (CDU) – Kreistagsvorsitzender 

drggraf@gmail.com 

Katja Schäfer Andrae (Grüne) – Fraktionsvorsitzende 

katja.schaefer-andrae@grue-uelzen.de 

Klaus Knust (SPD) – Fraktionsvorsitzender 

klaus.knust-oldenstadt@t-online.de 

Judith Libuda (Grüne) – Fraktionsvorsitzende 

landesverband@gruene-niedersachsen.de 

Landrat 

Dr. Heiko Blume (CDU) 

info@landkreis-uelzen.de 

Jörg Hillmer (CDU) – stellv. Landrat 

info@joerghillmer.de 


